
DO/S S49
10/03/2020
115142-2020-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115142-2020:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Trabajos de regadío
2020/S 049-115142

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de la Región de Murcia
Número de identificación fiscal: S3011001I
Dirección postal: Plaza Juan XXIII, s/n
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620
Código postal: 30005
País: España
Persona de contacto: Javier Falcón Ferrando, jefe de Servicio de Contratación
Correo electrónico: contratacionagricultura@carm.es 
Teléfono:  +34 968362744/+34 968368368/+34 968362556
Fax:  +34 968366646
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.carm.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Proyecto de modernización del regadío de la zona regable de la Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-
Segura de Librilla, sector 3 de Murcia
Número de referencia: 18-19

II.1.2) Código CPV principal
45232120

II.1.3) Tipo de contrato
Obras

II.1.4) Breve descripción:

mailto:contratacionagricultura@carm.es
www.carm.es


DO/S S49
10/03/2020
115142-2020-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

Favorecer un uso racional de los recursos hídricos en la zona de riego afectada por la inversión. Así, con dicha
actuación se permitirá reducir las actuales pérdidas de agua producidas en la red de transporte y distribución
de riego, se facilitará la implementación del sistema de riego por goteo, de mayor eficiencia que el actual
sistema de riego por superficie, y se permitirá controlar el agua consumida por cada regante.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 5 090 375.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES62

II.2.4) Descripción del contrato:
Se ha proyectado una nueva red de transporte y distribución de agua de riego presurizada, dos estaciones
de filtrado de agua, hidrantes colectivos y un sistema de automatización. Con todo ello, se permitirá reducir
drásticamente las actuales pérdidas de agua en el transporte y distribución, y suministrar a cada regante del
sector 3 agua filtrada y con presión adecuada para la implementación del sistema de riego por goteo. Además,
el sistema de automatización permitirá controlar en tiempo real el agua consumida por cada regante y gestionar
de manera eficiente el riego.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Memoria constructiva / Ponderación: 30
Precio - Ponderación: 70

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Feader 63 %.

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 102-246031

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246031-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S49
10/03/2020
115142-2020-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 18-19

Denominación:
Proyecto de modernización del regadío de la zona regable de la Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-
Segura de Librilla, sector 3 de Murcia

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
04/03/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 27
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ferrovial Agroman, S. A.
Número de identificación fiscal: A28019206
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300
Código postal: 28042
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 6 768 740.87 EUR
Valor total del contrato/lote: 5 090 375.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Señor consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
Localidad: Murcia
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
05/03/2020


		2020-03-10T06:17:09+0100
	ARHS SPIKESEED 71e66ff73d4a65687f346bb8e0d724fa7a5fc365




